
 

 
Boletín Oficial Municipal Nº 2.300  

Edición Especial 
Viernes 28 de Junio de 2.019 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3155 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3156 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

               SALTA,  27 DE JUNIO DE 2019 
RESOLUCION Nº ____002_____ 
SUBSECRETARIA DE POLITICAS DE RECURSOS HUMANOS 
 
VISTO el Decreto Nº176/19, la Resolución Nº 1/19 de la Subsecretaría de Política de Recursos Humanos, y las presentaciones realizadas por diversos 
gremios mediante expedientes Nº 23185-SG-2019 y 24631-SG-2019, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
QUE por Decreto N° Nº176/19 el Sr. Intendente de la Municipalidad de la Ciudad de Salta, determinó como autoridad de aplicación a la Subsecretaria de 
Políticas de Recursos Humanos a fin de llevar a cabo el procedimiento de ingreso a planta permanente del Departamento Ejecutivo Municipal y del Tribunal 
Administrativo de Faltas. 
 
QUE por Resolución Nº 1/19 de la Subsecretaría de Política de Recursos Humanos se aprobó el mencionado procedimiento. 
 
QUE a fin de continuar con las diferentes Etapas del procedimiento de pase a planta permanente, resulta necesario determinar quiénes son los aspirantes 
que cumplimentaron los requisitos de las Etapas de Inscripción y de Admisión, y se encuentran en condiciones de realizar la Capacitación establecida en el 
Artículo 11º del Procedimiento aprobado por la Resolución Nº 1/19 mencionada. 
 
QUE a tales efectos la Subsecretaría de Políticas de Recursos Humanos verificó el cumplimiento de los requisitos y veracidad de la documentación 
presentada por los postulantes. 
 
QUE sin perjuicio de ello, y en virtud de las presentaciones realizadas por varias organizaciones gremiales mediante las cuales plantearon la revisión e 
interpretación de los requisitos exigidos para el pase a la planta permanente, la Procuración General ha emitido dictamen de fecha 28 de Junio de 2019, 
por lo que se resolvió flexibilizar los requisitos exigidos en el Artículo 7º, incisos 2) y 3) y del Artículo 8º inciso 4) del Procedimiento para el Ingreso a la 
Planta Permanente aprobado mediante Resolución Nº 1/19 de esta Subsecretaría de Políticas de Recursos Humanos, circunstancia ésta que permitió la 
admisibilidad de candidatos que de otra manera hubieran sido desestimados. 
 
QUE habiéndose cumplido los plazos establecidos en los Artículos 6º y 10º del Procedimiento aprobado por la Resolución Nº 1/19, resulta procedente 
emitir el presente instrumento legal. 
 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 
EL SUBSECRETARIO DE POLITICAS DE RECURSOS HUMANOS 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1°. APROBAR la nómina de postulantes que se adjunta como Anexo I a la presente, en la cual se detalla los agentes cuya inscripción fue 
admitida, los cuales acceden a la Etapa de Capacitación, indicándose en dicha nómina la comisión en la que fue asignado para realizar los cursos de 
capacitación obligatorios.-  
 
ARTICULO 2°. APROBAR la nómina de postulantes que se adjunta como Anexo II a la presente, en la cual se detalla los agentes cuya inscripción no fue 
admitida.- 
 
ARTICULO 3°. APROBAR la nómina de postulantes que se adjunta como Anexo III a la presente, en la cual se detalla los agentes cuya inscripción no fue 
considerada por haber sido presentada fuera de término.-  
 
ARTICULO 4°. ESTABLECER el cronograma de capacitación para dar cumplimiento a la Etapa establecida en el Artículo 11º del Procedimiento para el 
Ingreso a la Planta Permanente. Los cursos de capacitación consistirán en tres (3) módulos de tres horas cada uno. A los efectos de una óptima 
organización para el dictado de los cursos se establecen cuatro (4) comisiones, de acuerdo al siguiente esquema:  
 

AGOSTO 

LUNES 5 MARTES 6 MIERCOLES 7 JUEVES 8 VIERNES 9 

Comisión 1 
Modulo I 

09:00 A 12:00 Hs 

Comisión 2 
Modulo I 

09:00 A 12:00 Hs 

Comisión 3 
Modulo I 

09:00 A 12:00 Hs 

Comisión 4 
Modulo I 

09:00 A 12:00 Hs 

Comisión 5 
Modulo I 

09:00 A 12:00 Hs 

LUNES 12 MARTES 13 MIERCOLES 14 JUEVES 15 VIERNES 16 

Comisión 1 
Módulo II 

09:00 A 12:00 Hs 

Comisión 2 
Módulo II 

09:00 A 12:00 Hs 

Comisión 3 
Módulo II 

09:00 A 12:00 Hs 

Comisión 4 
Módulo II 

09:00 A 12:00 Hs 

Comisión 5 
Módulo II 

09:00 A 12:00 Hs 

LUNES 19 MARTES 20 MIERCOLES 21 JUEVES 22 VIERNES 23 

Feriado  
Comisión 2 
Módulo III 

09:00 A 12:00 Hs 

Comisión 3 
Módulo III 

09:00 A 12:00 Hs 

Comisión 4 
Módulo III 

09:00 A 12:00 Hs 

Comisión 5 
Módulo III 

09:00 A 12:00 Hs 

LUNES 26     

Comisión 1 
Módulo III 

09:00 A 12:00 Hs 
    

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3157 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

ARTICULO 5°. DESIGNAR a los siguientes docentes para el dictado de los diferentes módulos de capacitación: 
- María Belén Rocha, D.N.I. Nº 35.478.520 
- Lorena Sabrina Morales, D.N.I. Nº 26.800.417 
- Laura Soraya Rodríguez, D.N.I. Nº 22.468.381 
- Marcelo Blanco, D.N.I. Nº 18.019.208 
- José Manresa, D.N.I. Nº 23.079.235 
- María Soledad Fayón, D.N.I. Nº 26.025.850 
- Enrique Aguirre, D.N.I. Nº 33.970.972 

  
ARTICULO 6°. COMUNICAR, publicar en el Boletín Oficial Municipal y a través de la Dirección de Comunicación Institucional y archivar.-  
 

ALBRECHT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3158 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3159 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3160 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3161 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3162 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3163 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3164 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3165 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3166 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3167 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3168 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3169 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.300               “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                          PAG Nº 3170 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 


		2019-06-28T12:33:57-0300




